L I C I T A C Ö E SI

8

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Agosto de 2024.

Câmaras

Ibatiba

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO
PRESENCIAL 01/2024
PROCESSO 359/2024

A Câmara Municipal de Ibatiba, através de seu
presidente, TORNA PÚBLICO QUE O Pregão
Presencial n° 01/2024 marcado para o dia
21/08/2024 as 12:30hs  TEVE A SUA SESSÃO
SUSPENSA, certame referente ao processo n°
359/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação,
manutenção e programação de sistemas de site
para a internet incluindo o desenvolvimento de
soluções web, publicação na internet, hospedagem,
proteção contra vírus e invasão; geração, gravação
e transmissão de vídeo e áudio pela internet; edição,
diagramação, arte-final e impressão de jornal
institucional; produção de conteúdo para o portal
oficial na internet e redes sociais, por um período
de doze meses, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital de pregão e seus
anexos.
Pelo presente, sintam-se todos notificados.
Ibatiba-ES, 15 de agosto de 2024
Marcus Rodrigo Amorim Florindo

Protocolo 1383020

Itapemirim

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024
A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público,
e para cumprimento ao princípio da publicidade,
conforme o artigo 72, inciso VIII, o Termo de
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO de Dispensa de
Licitação, de acordo com o disposto no artigo 74,
inciso II, da Lei de nº 14.133/2021 e suas alterações,
juntamente com o parecer da Procuradoria Geral e
aprovação do Presidente deste Poder Legislativo,
que o vencedor, foi a empresa R DUARTE LISBOA
- ME, inscrita no CNPJ: 01.626.515/0001-64, no
valor total de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos
reais), para Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços profissionais de
fotografia e filmagem, incluindo mão de obra para
realizar a gravação/captura, produção, tratamento,
criação, edição, armazenamento, gerenciamento
e disponibilização de informações dos registros
fotográficos e videográficos das Sessões Solenes da
Câmara Municipal de Itapemirim no ano de 2024.
Processo eletrônico nº 00351/2024.
Identificador TCE-ES: 2024.035L0200001.09.0004.

Itapemirim-ES, 14 de agosto de 2024.
Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Biênio 2023/2024

Protocolo 1383101

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público, e
para cumprimento ao princípio da publicidade, conforme
o artigo 72, inciso VIII, o Termo de ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO de Dispensa de Licitação, de acordo

com o disposto no artigo 74, inciso II, da Lei de nº
14.133/2021 e suas alterações, juntamente com
o parecer da Procuradoria Geral e aprovação do
Presidente deste Poder Legislativo, que o vencedor,
foi a empresa FRANCIS BRANDÃO COSTA, inscrita
no CNPJ: 32.042.977/0001-68, no valor total de R$
5.544,00 (cinco mil quinhentos e quarenta e quatro
reais), para Contratação de empresa especializada
para confecção e aquisição de placas de homenagem
em aço inox com estojo, para a concessão de títulos
de honraria durante as Sessões Solenes da Câmara
Municipal de Itapemirim para o ano de 2024.
Processo eletrônico nº 00356/2024.
Identificador TCE-ES: 2024.035L0200001.09.0003.

Itapemirim-ES, 14 de agosto de 2024.
Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Biênio 2023/2024

Protocolo 1383102

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº
003/2024

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público, e
para cumprimento ao princípio da publicidade, conforme
o artigo 72, inciso VIII, o Termo de ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO de Dispensa Eletrônica de Licitação,
de acordo com o disposto no artigo 74, inciso II, da
Lei de nº 14.133/2021 e suas alterações, juntamente
com o parecer da Procuradoria Geral e aprovação do
Presidente deste Poder Legislativo, que o vencedor, foi
a empresa CERTIFICA VITORIA LTDA, inscrita no CNPJ:
19.266.984/0001-85, no valor total de R$ 3.980,00 (três
mil novecentos e oitenta reais), cujo o objeto é a Aquisição
de 20 Token USB - Dispositivo de armazenamento para
Certificação digital, Tipo e-CPF A3.
Processo eletrônico nº 00354/2024.
Identificador TCE-ES: 2024.035L0200001.09.0005.

Itapemirim-ES, 16 de agosto de 2024.
Paulo Sérgio de Toledo Costa

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim
Biênio 2023/2024

Protocolo 1383504

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 5973/2024 o Sr. WELLINGTON
VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de
Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da
licitação objetivando a contratação da empresa
INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LTDA, visando a realização da inscrição
do vereador EDIMAR VITORAZZI, no 591º Curso de
Capacitação, sob o tema “A ATUAÇÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL E A NATUREZA JURÍDICA DAS DECISÕES
DOS TRIBUNAIS DE CONTAS NA FISCALIZAÇÃO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA”, que acontecerá em Belo
Horizonte/MG, nos dias 20 a 23 de agosto de 2024,
no valor global de R$ 890,00 (oitocentos e noventa
reais), relativo ao custo de 01 (uma) inscrição,
fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria
Geral, consubstanciado na Lei nº 14.133/2021, art. 74,
constante do Processo Administrativo Nº 5973/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0023
Linhares - ES, 16 de agosto de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1383696

jessyca.querendo
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-08-16T21:14:27-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial